
122 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.421 Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº CP. 2020. 001.SEGEF.PMA
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA – SEGEF/
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE UM SISTEMA 
DE INFORMAÇÃO PARA GESTÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL, INCLUINDO 
EM SEUS SERVIÇOS, FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DO SISTE-
MA, INSTALAÇÃO, TREINAMENTO, CUSTOMIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO, SUS-
TENTAÇÃO, SUPORTE E MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM DO 
SISTEMA EM DATACENTER, TUDO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MU-
NICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA DA PREFEITURA DE ANANINDEUA – PA 
E CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.
Data da Abertura: 15 de janeiro de 2021
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licita-
ção, localizada na sede da Procuradoria Geral do Município – PROGE, insta-
lada no Shopping Metrópole – Rodovia Mário Covas – Térreo – A direita de 
quem entra. Bairro: Coqueiro, Município de Ananindeua/Pará.
Edital e Informações: Das 08h00mm às 13h00mm, na Secretaria da 
Comissão Permanente de Licitação/PMA, no endereço supracitado, onde o 
Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação em 
CD virgem, fornecido pelo interessado que se identifi car.
Ananindeua/PA, 30 de novembro de 2020

Protocolo: 605864
 

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP PE 2020.001.PMA.SECELJ
Órgão: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude - SE-
CELJ/Prefeitura Municipal de Ananindeua – PMA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE 50 (CINQUENTA) BIBLIOTECAS MÓVEIS – GIRO-
TECAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE DE ANANINDEUA, CONCER-
NENTE AO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MINISTÉRIO  DA EDU-
CAÇÃO – MEC.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 14/12/2020, às 10h00min (HORÁ-
RIO DE BRASÍLIA)
Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br.

 Ananindeua/PA, 30 de novembro de 2020
 Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

 Pregoeira da CPL/PMA
Protocolo: 605536

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO 

RESULTADO DE ANÁLISE E JULGAMENTO 
DE PROPOSTAS (RESUMO) 

TOMADA DE PREÇOS N°. 2-006/2020 
Objeto: Execução das seguintes obras e serviços de engenharia: a) cons-
trução da Escola Santa Luzia; e b) reforma da Escola São Marcos e cons-
trução de um trapiche. A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através 
da comissão permanente de licitação que foi subsidiada pelos técnicos da 
SEMDUR, em conformidade com a Lei nº. 8.666/93 e disposições do edital, 
torna público aos interessados que após a análise das propostas de preços 
das 04 (quatro) empresas habilitadas no certame, classifi cou e desclassifi -
cou as propostas das licitantes adiante relacionadas: Propostas classifi ca-
das no lote 01 (Escola Santa Luzia): 1ª DP Moraes Eireli - R$ 385.080,66; 
2ª Genésio Rodrigues e Cia Ltda. - R$ 406.956,53; e 3ª Madureira Empre-
endimentos Eireli - R$ 471.691,96.  Proposta classifi cada no lote 02 (Escola 
São Marcos com trapiche): DP Moraes Eireli - R$ 339.330,15.  Proposta 
desclassifi cada: T. da S. Leal Empreendimentos Eireli (lote 01). As em-
presas com propostas classifi cadas cumpriram o item 14 do edital, sendo 
declarada como vencedora do certame a empresa DP Moraes Eireli, visto 
que ofertou o menor preço global para o lote 01 e foi a única habilitada e 
classifi cada no lote 02. A única empresa cuja proposta foi desclassifi cada 

descumpriu exigências do edital, conforme resultado completo de análise 
e julgamento de propostas, que poderá ser adquirido na sala da CPL no 
endereço descrito no edital ou no portal da transparência da prefeitura no 
seguinte endereço: www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao. Os repre-
sentantes das empresas habilitadas, querendo, terão vistas dos autos, po-
dendo, eventualmente, interpor recursos pertinentes a essa fase, no prazo 
de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação deste resumo do 
resultado na Imprensa Ofi cial, conforme art. 109, inciso I, alínea “b”, c/c § 
1º, da Lei nº. 8.666/93. As propostas das 04 (quatro) empresas estão dis-
poníveis, integralmente, no portal da transparência da prefeitura. Caso os 
interessados queiram acessar algum outro documento do processo que não 
esteja no portal da transparência ou no portal do jurisdicionado do TCM/PA 
(sistema “Geo-Obras”), nessa hipótese, deverão solicita-lo para podermos 
envia-lo por e-mail. Pedimos que entreguem os recursos administrativos 
no departamento de licitações, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, 
ou enviem para o e-mail: cplpmb2013@gmail.com. Para confi rmarmos o 
recebimento dos recursos via e-mail, as recorrentes deverão informar à 
CPL pelo telefone: (91) 99393-6685. Nas duas possibilidades de entrega 
dos recursos (protocolo ou e-mail), os representantes das empresas terão 
até as 17:00h do dia 08/12/2020 para entregá-los. 
Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL

Protocolo: 606588

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-012 
Requerente: Fundo Municipal de Assistência Social. Contratado: M. Abreu 
Lima Comercial - Me. Contrato nº 20200791. Valor Global: R$ 60.912,60. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de produtos 
de panifi cação, destinados a atender as necessidades da Prefeitura Munici-
pal de Bragança, Secretarias e Fundos municipais. Vigência 01/12/2020 à 
31/12/2020. Assinatura: 26/11/2020. 
Marianne Souza da Silva - Pregoeira Municipal

Protocolo: 606589

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 2611003/2020 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020 - PMC. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Cantratada(O): Paramed Distribui-
dora de Medicamentos Ltda CNPJ: 16.647.278/0001-95. Objeto: contra-
tação de Pessoa Jurídica, para aquisição de equipamentos médicos e de 
proteção individual-EPIS, para segurança e combate ao COVID-19, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Educação da 
Prefeitura Municipal Capanema/Pa. Valor Global: R$ 1.400,00(hum mil e 
quatrocentos reais). Vigência: O contrato vigorará a partir da data de assi-
natura por um período de 6 (seis) meses. Data da Assinatura: 26/11/2020. 
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 2611002/2020 
ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 010/2020 - PMC. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Capanema/Pa. Cantratada(O): Novamed Produtos Para 
Saúde Eireli CNPJ: 33.617.642/0001-93. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica, para aquisição de equipamentos médicos e de proteção individu-
al-EPIS, para segurança e combate ao COVID-19, para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Saúde e Educação da Prefeitura Municipal 
Capanema/Pa. Valor Global: R$ 17.554,14 (dezessete mil, quinhentos e 
cinquenta e quatro e catorze centavos). Vigência: O contrato vigorará a 
partir da data de assinatura por um período de 6 (seis) meses. Data da 
Assinatura: 26/11/2020. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 2611001/2020 
ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 010/2020 - PMC. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Capanema/Pa. Cantratada(O): P P F Come. E Serv. Eireli 
CNPJ: 07.606.575/0001-00. Objeto: contratação de Pessoa Jurídica, para 
aquisição de equipamentos médicos e de proteção individual-EPIS, para 
segurança e combate ao COVID-19, para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde e Educação da Prefeitura Municipal Capanema/
Pa. Valor Global: R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais). Vigência: O 
contrato vigorará a partir da data de assinatura por um período de 6 (seis) 
meses. Data da Assinatura: 26/11/2020. Ordenador: Francisco Ferreira 
Freitas Neto. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 606591


